
ZZááppiiss  čč..  44//1144  
ZZEE  SSEEKKCCEE  PPLLAAVVÁÁNNÍÍ  ČČSSPPSS  kkoonnaannéé  ddnnee    

1177..  55..  22001144  

 
1 

 

 

Přítomní: Petr Ryška, Petr Vodák, Petr Adamec, Luboš Imryšek, Boris Neuwirt, Vlastimír Perna, Andrea 

Balášová 

Omluveni:  

Hosté: Roman Havrlant 

 

Schůzi zahájil a řídil Petr Ryška – předseda sekce plavání 
 
Program:   1. Kontrola zápisu  
  2. Reprezentace, SCM, ST 
  3. Soutěže, STK 
  4. Rozhodčí 
  5. Přestupy 
  6. Různé 
 

1. Kontrola zápisu 
 
A ) Úkoly přecházející z minulého období. 
 
2. Reprezentace, SCM, ST 
 
3. Soutěže, STK 
2/14 3.1  VSP žádá, Jana Bažila, o zpracování statistiky za rok 2013 v co nejkratším možném termínu. 
    Zodpovídá: Adamec, Vodák, Bažil 
 
 
4. Rozhodčí 
09/11 4.2  Ze  soutěží  řízených  VSP  ČSPS  je  vrchní  rozhodčí  povinen  zaslat  Protokol  VR  na  emailové 

adresy ada600606@seznam.cz  na imrysek@volny.cz do 5 dnů od ukončení soutěže. 
     
    Zodpovídá: Imryšek 
 
7/12 4.1  Každý školitel, který pořádá školení rozhodčích, ho musí nabídnout všem oddílům, termín 

školení dát na vědomí Komisi rozhodčích a vyvěsit na stránkách svazu. 
     
    Zodpovídá: Imryšek 
 
1/14 4.2  VSP bere na vědomí doplnění pravidel SW 7.6 a 8.4. Vysvětlení bude vyvěšeno na stránkách 

ČSPS. 
    Zodpovídá: Imryšek 
    Termín 21.5.2014 
 
1/14 4.3  VSP rozhodl připravit změnu Soutěžního řádu na VH tak, aby odvolacím orgánem 

k námitkám a protestům podaných v souvislosti s diskvalifikacemi, pravidly a regulérností 
závodů nebyl VSP, ale Komise rozhodčích.  

    Zodpovídá: Imryšek, Ryška 
 
 



ZZááppiiss  čč..  44//1144  
ZZEE  SSEEKKCCEE  PPLLAAVVÁÁNNÍÍ  ČČSSPPSS  kkoonnaannéé  ddnnee    

1177..  55..  22001144  

 
2 

 

2/14 4.1  Nominace VR a startérů na mistrovské soutěže 
Závod  místo  datum  VR1  VR2  ST1  ST2  Delegát  časomíra

Praha 2014 4ČP  Praha  31.5‐01.06.2014  Imryšek  Kučera  Kindl  Stráník  Ryška  Kolesár 

Pohár 10  J. Hradec  07‐08.06.2014  Imryšek  místní  Stráník  místní 

   Karviná  07‐08.06.2014  Axman  místní  Liberda  místní 

Pohár 11  Domažlice  07‐08.06.2014  Kočovský Švátora  Pfeifer  místní 

   Zlín  07‐08.06.2014  Hansgut  Nowaková  Sukup  místní 

MČR mladší  Chomutov 14‐15.06.2014  Imryšek  místní  Stráník  místní  Kolesár 

MČR starší  Pardubice  14‐15.06.2014  Kočovský Štefl  Kindl  místní  Adamec  Bažil 

MČR dorost  Ústí  21‐22.06.2014  Imryšek  Kočovský  Kindl  Procházka  Balášová  Bažil 

MČR  dospělí  Praha  11‐13.07.2014  Štefl  Srb V, Imryšek  Kindl  Stráník  Perna  Bažil 

 
5. Přestupy 
 
6. Různé 
3/14 6.1  VSP  žádá  Jana  Bažila  o  doplnění  filtru  (omezení  výběru  výkonů  dle  data  od  –  do)  do 

statistiky ČSPS. Bylo přislíbeno spuštění od září 2014. 

    Zodpovídá: Bažil 

3/14 6.3  Předpokládaný termín VH plavání, semináře a oponentur je v návaznosti na Konferenci ČSPS 

26.‐28.9.2014.  

 

 

B ) Úkoly ze schůze 17.5.2014 

2. Reprezentace, SCM, ST 
4/14 2.1  VSP bere na vědomí hodnocení reprezentačního soustředění seniorů v Pardubicích. VSP 

schvaluje pro příští rok navýšení počtu masérů při větším počtu závodníků na 
soustředěních. 

 
4/14 2.2  VSP bere na vědomí hodnocení závodů Otevřeného mistrovství Belgie seniorské 

reprezentace. Vhodný závod i pro další sezóny (kvalitní konkurence, dostupnost) 
 
4/14 2.3  VSP schvaluje nominaci na reprezentační soustředění seniorů v Nymburku (19.‐25.5.2014). 

Vyvěsit na stránkách ČSPS. 
    Zodpovídá: Adamec 
 
4/14 2.4  VSP schvaluje soustředění seniorské reprezentace v termínu 26.‐30.12.2014 pro 

nominované na Mistrovství Evropy na krátkém bazénu. Reprezentační trenér toto zapracuje 
do projektu na příští sezónu. 

 
4/14 2.5  VSP bere, bez připomínek, na vědomí hodnocení reprezentačního soustředění st. juniorů 

v Plzni.  
 
4/14 2.6  VSP bere, bez připomínek, na vědomí hodnocení Multiutkání st. juniorů v Řecku. 
 
4/14 2.7  VSP bere na vědomí hodnocení 4utkání ml. juniorů v Pardubicích. Účast maďarských 

závodníků byla značným přínosem především ohledně zvýšení konkurence. 
 
4/14 2.8  VSP schvaluje nominaci na mezinárodní závody Velká cena Slovenska. Vyvěsit na stránkách 

ČSPS. 



ZZááppiiss  čč..  44//1144  
ZZEE  SSEEKKCCEE  PPLLAAVVÁÁNNÍÍ  ČČSSPPSS  kkoonnaannéé  ddnnee    

1177..  55..  22001144  

 
3 

 

    Zodpovídá: Adamec 
 
4/14 2.9  VSP schvaluje závody v Essenu pro ml. juniory. VSP doporučuje počet 8+2. Nominace bude 

uzavřena po MČR dorostu. 
    Zodpovídá: Havrlant 
 
3. Soutěže, STK 
4/14 3.1  VSP ČSPS probral kolizní termíny soutěží ČP a jiných stupňů soutěží a konstatuje, že 

v termínech ČP je velké množství soutěží pro stejnou věkovou kategorii a obrátí se na 
pořadatele těchto soutěží, aby, pokud to bude možné, zvážili jiný termín závodů. 

    Zodpovídá: Vodák, Adamec 
 
4/14 3.2  VSP povoluje výjimky při kvalifikaci na MČR žactva a Poháry ČR z důvodu dlouhodobého 

pobytu v zahraničí, s podmínkou dodání výsledků do statistiky ČSPS. 
  Sebastian Luňák 2002 (USK) na LMČR ml. žactva 
  Martin Straka 2000 (DuP) na LMČR st. žactva 
  Roza Turunen 2000 (SKPNy) na LMČR st. žactva 
  Oskar Turunen 2003 (SKPNy) na Letní pohár ČR 11letého žactva 
    Zodpovídá: Adamec 
 
 
4/14 3.4  Vzhledem k nestandardní mezinárodní termínové listině 2015 VSP rozhodl, aby do příští 

schůze sekce již byla předpřipravena první verze termínové listiny na rok 2015 a první 
návrhy reprezentačních projektů na sezonu 2014/2015. 

    Zodpovídá: Adamec, reprezentační trenéři 

4. Rozhodčí 
 
5. Přestupy 
 
6. Různé 
4/14 6.1  VSP se seznámil s informací, že na stránkách olympic.cz  jsou nové vzorové stanovy klubů a 

spolků, dle nového Občanského zákoníku platného od 1.1.2014. 

 

4/14 6.2  VSP  odsouhlasil  že,  v pátek  26.9.2014  se  budou  konat  oponentury  SCM,  SPS  a  gymnázií, 

27.9.2014 bude seminář pro trenéry a 28.9.2014 dopoledne proběhne Valná hromada sekce 

plavání a odpoledne konference ČSPS. Vše se uskuteční v Brandýse nad Labem. 

 

4/14 6.4  VSP pověřil předsedu, aby na VV zjistil možnost vyrobení odznáčků pro reprezentační akce. 

    Zodpovídá: Ryška 

 

4/14 6.5  VSP pověřil předsedu, aby zjistit možnost zakoupení stopek pro reprezentační trenéry 

    Zodpovídá: Ryška 

4/14 6.6  Další schůze 10.6.2014 od 9.30 v Brně. 

 

Zapsal: Petr Vodák 

Schválil: Petr Ryška 


